中国国际金融股份有限公司 关于华勤技术股份有限公司 全资子公司增资扩股暨关联交易的核查意见

中国国际金融股份有限公司(以下简称"保荐机构")作为华勤技术股份有限公司(以下简称"华勤技术"、"公司")首次公开发行股票并在主板上市及持续督导的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11 号——持续督导》等有关法律法规和规范性文件的要求,对华勤技术全资子公司广东东勤科技有限公司(以下简称"广东东勤"或"标的公司")增资扩股暨关联交易的事项进行了专项核查,并出具核查意见如下:

一、交易概述

为了满足公司新业务发展战略及经营管理需要,激发管理人才、核心技术人才与公司长期共同发展,华勤技术全资子公司广东东勤拟增资扩股引入上海奥勤信息科技有限公司(以下简称"上海奥勤")、吴振海、邓治国以及由公司及子公司关键管理人员、骨干员工等共同投资设立的员工持股平台上海云祥荣达管理咨询合伙企业(有限合伙)、上海云祥源盛管理咨询合伙企业(有限合伙)、上海云耀昌隆管理咨询合伙企业(有限合伙)(以下简称"员工持股平台")。本次各增资方拟合计出资72,000万元人民币,公司放弃本次优先认缴出资权。本次增资完成后,广东东勤的注册资本将由人民币60,000万元增加至人民币80,000万元,公司对广东东勤的持股比例将由100%降至75%,广东东勤仍为公司控股子公司,不会导致公司合并报表范围发生变化。

上海奥勤为公司控股股东,吴振海、邓治国为公司董事,公司放弃优先认缴 出资权,本次子公司增资扩股构成关联交易。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。 本次交易已经公司第二届董事会独立董事第二次专门会议、第二届董事会第 十四次会议、第二届监事会第十一次会议审议通过,关联董事已回避表决,本次 交易在公司董事会的审议权限范围内,无需提交公司股东大会审议。

二、增资标的基本情况

(一) 交易标的概况

企业名称:广东东勤科技有限公司

企业类型:有限责任公司

注册地址:广东省东莞市东坑镇东坑迎宾路8号

法定代表人: 邓治国

注册资本: 60,000 万元

成立时间: 2019年12月11日

统一社会信用代码: 91441900MA546BKU5B

经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转 让、技术推广;汽车零部件及配件制造;汽车零部件研发;电机及其控制系统研 发; 机械设备研发; 电子专用材料研发; 5G 通信技术服务; 人工智能行业应用 系统集成服务;工业设计服务;集成电路销售;集成电路制造;集成电路芯片及 产品销售;集成电路芯片设计及服务;集成电路芯片及产品制造;集成电路设计; 电子元器件批发; 电子元器件制造; 移动终端设备销售; 通讯设备销售; 计算机 软硬件及辅助设备批发: 计算机系统服务: 计算机软硬件及外围设备制造: 计算 机及通讯设备租赁; 计算机软硬件及辅助设备零售; 互联网设备销售; 互联网设 备制造;工业互联网数据服务;计算器设备制造;人工智能应用软件开发;软件 开发:软件销售:数据处理和存储支持服务;网络设备销售;网络设备制造;网 络与信息安全软件开发;物联网技术服务;物联网技术研发;物联网设备制造; 新材料技术研发:信息技术咨询服务:云计算设备制造:云计算装备技术服务: 机械设备销售; 电子产品销售; 智能车载设备销售; 其他电子器件制造; 电力电 子元器件销售; 电子元器件与机电组件设备制造; 电力电子元器件制造; 五金产 品批发;塑料制品销售;非居住房地产租赁;货物进出口;技术进出口;数据处 理服务;云计算设备销售;通信设备制造;工业控制计算机及系统制造;工业控 制计算机及系统销售; 计算器设备销售; 计算机及办公设备维修; 普通货物仓储 服务(不含危险化学品等需许可审批的项目)。(除依法须经批准的项目外,凭营 业执照依法自主开展经营活动)

(二) 本次交易前后股权结构

本次增资实施前后,广东东勤的股权结构如下:

股东名称	本次增资前		本次增资后	
	出资金额(万 元)	出资比例 (%)	出资金额(万 元)	出资比例 (%)
华勤技术	60,000	100	60,000	75%
上海奥勤	/	/	2,000	2.5%
吴振海	/	/	2,000	2.5%
邓治国	/	/	3,840	4.8%
程励之	/	/	2,560	3.2%
持股平台	/	/	9,600	12%
合计	60,000	100	80,000	100%

(三)放弃优先认缴出资权的说明

公司放弃本次新增注册资本的优先认缴出资权。

(四) 主要财务数据

截至 2023 年末, 广东东勤总资产为 55.1 亿元, 净资产为 6.2 亿元; 2023 年度, 广东东勤营业收入为 104.7 亿元, 净利润为 0.1 亿元。

截至 2024 年 9 月 30 日,广东东勤总资产为 140.9 亿元,净资产为 7.7 亿元; 2024 年截至 9 月 30 日,广东东勤累计营业收入为 157.0 亿元,累计净利润为 1.45 亿元。¹

(五) 权属状况

本次交易标的为广东东勤新增注册资本,产权清晰,不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况,不存在涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,也不存在妨碍权属转移的其他情况。

三、关联方的基本情况

(一) 关联方关系介绍

上海奥勤为公司控股股东,吴振海、邓治国为公司董事,根据《上海证券交

 $^{^1}$ 注:2023 年度财务数据已经大华会计师事务所(特殊普通合伙)审计,2024 年 1-9 月财务数据未经审计

易所股票上市规则》等相关规定,前述主体均构成公司的关联方。

(二) 关联方基本情况

1、上海奥勤信息科技有限公司

统一社会信用代码: 91310115679366032X

企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

注册地址:中国(上海)自由贸易试验区芳春路400号1幢3层

注册资本: 1,411.7643 万人民币

法定代表人: 邱文生

经营范围:一般项目:从事信息科技、生物科技、机械科技、环保科技、电子科技、新能源科技专业领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让,电子产品的销售,企业管理咨询,商务信息咨询。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

2、吴振海

1971年出生,中国国籍,无境外永久居留权。1989年9月至1993年7月于西安电子科技大学学习计算机软件专业,并取得学士学位;1996年9月至1999年4月于西安交通大学学习计算机软件与理论专业,并取得硕士学位;1993年7月至1996年9月于西安仪表厂(集团)任助理工程师;1999年4月至2006年1月于中兴通讯历任工程师、软件部部长、系统部部长;2006年1月至今历任公司副总裁、高级副总裁等,先后负责研发体系、质量体系、创新产品实验室、流程与IT体系、技术中心;2020年11月至今任公司董事、副总经理。

3、邓治国

1977年出生,中国国籍,无境外永久居留权。1996年至 2000年于青岛大学学习应用电子技术专业,获得学士学位,2001年9月至 2004年4月于上海大学学习通信与信息专业,并取得硕士学位;2004年4月至 2005年7月于希姆通信息技术(上海)有限公司任工程师;2005年9月至今历任公司工程师、总监、事业部总经理、高级副总裁等;2023年11月至今任公司董事、副总经理。

四、本次增资的定价政策及定价依据

上海加策资产评估有限公司以 2024 年 12 月 31 日为评估基准日,采用收益

法和市场法对标的公司股东全部权益价值进行了评估,并出具了《广东东勤拟增资所涉及的广东东勤股东全部权益价值资产评估报告》(沪加评报字【2025】第0048号)。评估结果为:经收益法评估,广东东勤资产账面价值为70,678.58万元,股东全部权益评估价值为288,000.00万元,评估增值217,321.42万元,增值率为307.48%。

根据评估报告的结果,经各方友好协商一致,确定本次增资适用的标的估值 为 288,000.00 万元,每 1 元注册资本的认购价格为人民币 3.60 元。本次交易遵 循了公平、公正、自愿、诚信的原则,不存在损害公司或股东利益的情形。

五、增资协议主要内容

(一) 增资标的

广东东勤科技有限公司

(二)增资方

上海奥勤、吴振海、邓治国、程励之、员工持股平台。

(三) 增资估值和定价

参考资产评估机构对广东东勤进行资产评估后出具的评估结果,增资方对广东东勤增资前的整体估值为人民币 21.6 亿元。增资方将合计向广东东勤投资人民币 7.2 亿元,其中: 2 亿元人民币计入广东东勤注册资本,其余计入资本公积金。本次增资完成后,增资方将合计取得广东东勤 25%的股权,现有股东华勤技术的股权比例将相应稀释。各增资方应分别向广东东勤支付的投资款如下:

单位: 万元人民币

项目	计入注册资本的投资 款	计入资本公积的投资 款	合计投资款
上海奥勤	2,000	5,200	7,200
吴振海	2,000	5,200	7,200
邓治国	3,840	9,984	13,824
程励之	2,560	6,656	9,216
员工持股平台	9,600	24,960	34,560
合计	20,000	52,000	72,000

(四)分期支付投资款

增资方应将在增资协议签署后4年内分四期向广东东勤缴付投资款,每期缴

付金额不低于投资款总金额的25%。在最终交割日前,广东东勤因经营及融资需要有权在经合理通知增资方后,要求增资方提前完成全部投资款缴付,增资方届时应按照广东东勤要求及时完成支付(无论上述出资期限是否届满)。

(五) 增资方的权利和义务

自首次交割日(即增资方支付首期投资款之日)起,增资方有权享有于本次增资认购的广东东勤 25%股权对应的表决权、提名权等股东权利,但是在增资方完成全部投资款缴付前,仅有权基于已完成实缴的广东东勤股权享有分红、增值等经济收益权利。

(六) 工商变更登记

增资方缴付首期投资款后,即成为广东东勤正式股东,公司应于首次交割日后的三十(30)个工作日内完成相应的工商变更登记手续,该等文件应证实:(1)广东东勤的注册资本增加到人民币 80,000 万元;(2)增资方合计持有广东东勤 25%的股权。

六、本次交易对上市公司的影响

本次增资符合公司发展战略规划,能够满足公司业务发展及日常经营需要,有利于进一步完善广东东勤的法人治理结构,形成良好、均衡的价值分配体系,建立股东与激励对象之间的利益共享与约束机制;并且,实现公司对激励对象的长期激励与约束,充分调动其积极性和创造性,使其利益与公司长远发展更紧密地结合,实现可持续发展。公司放弃优先认缴出资权不会导致公司合并报表范围发生变化,不会对公司和项目公司业务发展造成不利影响,不存在损害公司或股东利益的情形。

七、履行的审批程序及相关意见

(一) 独立董事专门会议审议情况

公司于 2025 年 3 月 17 日召开第二届董事会第二次独立董事专门会议,审议通过了《关于子公司增资扩股及公司放弃优先认缴出资权暨关联交易的议案》,全体独立董事认为:本次子公司增资扩股暨关联交易事项符合公司经营发展的实际需要,有利于充分激发公司及子公司管理层、核心员工的积极性,关联交易定价公允、合理,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的行为,符合有关法

律法规及《公司章程》的规定。因此,我们一致同意该议案,并同意将该事项提交公司第二届董事会第十四次会议审议。

(二) 董事会审议情况

公司于 2025 年 3 月 17 日召开第二届董事会第十四次会议,审议通过了《关于子公司增资扩股及公司放弃优先认缴出资权暨关联交易的议案》,表决结果为5 票同意、0 票反对、0 票弃权,关联董事邱文生先生、崔国鹏先生、吴振海先生、邓治国先生回避表决。经审议,董事会认为:本次全资子公司增资扩股暨关联交易事项符合公司发展战略规划,能够满足公司业务发展及日常经营需要,有利于进一步提高子公司员工的积极性、创造性,促进子公司业绩持续增长,实现员工与公司共同发展。本次关联交易不会对公司财务状况、经营成果和持续经营能力等构成重大影响,不存在损害公司及股东利益的情形。因此公司董事会同意实施上述事项。

(三) 监事会审议情况

公司于 2025 年 3 月 17 日召开第二届监事会第十一次会议,审议通过了《关于子公司增资扩股及公司放弃优先认缴出资权暨关联交易的议案》。经审议,监事会认为:本次全资子公司增资扩股事项,有利于建立有效的激励约束机制,进一步建立和健全公司治理结构,有利于公司及子公司的长远规划和发展战略,本次关联交易的审议和表决程序符合相关法律法规和公司章程的规定,不存在损害公司及其股东尤其是中小股东利益的情形。因此,监事会同意本次全资子公司增资扩股暨关联交易事项。

八、保荐机构核查意见

综上,保荐机构认为,公司全资子公司广东东勤增资扩股暨关联交易事项已 经公司董事会、监事会审议通过,独立董事专门会议对该议案发表了一致同意的 审核意见,履行了必要的审批程序,符合相关法律法规的要求。保荐机构对公司 全资子公司广东东勤增资扩股暨关联交易事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中国国际金融股份有限公司关于华勤技术股份有限公司全资 子公司增资扩股暨关联交易的核查意见》之签章页)

保荐代表人:

赵欢

徐石晏

